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Banyuls - Domaine Baillaury 5 ans  
 
Området 
 
Banyuls er beliggende i det allersydligste Frankrig, der hvor Pyrenæerne møder 
Middelhavet.  Vinmarkerne er placeret enten på terrasser på de stejle bjergsider ud mod 
havet, og mere end 6.000 km stenmure holder disse terrasser på plads. Med 300 
solskinsdage om året dyrkes der druer med et højt sukkerindhold, og det er derfor 
naturligt at områdets mest kendte produkt er hedvine, de såkaldte Vin Doux Naturel 
(VDN). Produktion og lagring minder meget om den måde portvin fremstilles på, og man 
vil da også opleve mange fælles træk mellem forskellige portvinstyper og de tilsvarende 
varianter af Banyuls. 
 
Producenten 
 
Cave Abbe Rous er et moderne vinmageri dedikeret til topkvalitet. Navnet er en hyldest til 
den præst, der sidst i 1800-tallet som den første tappede Banyulsvine på flasker, som han 
solgte for at finansiere opførelsen af en ny kirke. 
Med over 750 uafhængige vinavlere og deres 1150 ha vinmarker som forsyningsgrundlag 
har Cave Abbe Rous alle forudsætninger for hvert eneste år at kunne udvælge den rette 
kvalitet druer til hver eneste af deres cuvéer. 
 
Vinen 
 
Denne søde dessertvin er fremstillet på lige dele af druesorterne Grenache Noir og 
Grenache Gris fra gamle vinstokke. Efter at alkoholgæringen er stoppet med tilsætning af 
druesprit følger ti dages malolaktisk gæring. Herefter lagres vinen i fem år på egetræsfade 
efterfulgt af mindst et års flaskelagring i Abbé Rous’ underjordiske kældre. Målet er at 
frembringe en vin med et vist rustikt præg, der afspejler områdets traditionelle 
karakteristika. 
I næsen er der masser af henkogte røde frugter, blommer og figner sammen med noter af 
eksotiske krydderier. Smagen er fyldig med fedme og fine og velintegrerede tanniner. 
Blommer og svesker i brændevin, og en vedholdende eftersmag. 
Anbefales som aperitif eller med chokoladedesserter og blåskimmelost. Spiller også fint 
sammen med melon. 
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